
  

 

 Městys Hvezdlice   

   

   

   

   

 ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2014  

 (v Kč)  

   

 sestavený ke dni 09.02.2015  

   
 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 00291811 

 název Městys Hvězdlice  

 ulice, č.p.  

 obec Hvězdlice 72 

 PSČ, pošta 683 41 

 

Kontaktní údaje 

 telefon 517 358 616 

 fax 517 358 616 

 e-mail ouhvezdlice@infos.cz 

 WWW stránky www.hvezdlice.cz 

 

Doplňující údaje organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 



  

   

 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 6 048 000,00  6 402 600,00  6 814 074,99  

Nedaňové příjmy 944 500,00  1 432 000,00  1 423 330,16  

Kapitálové příjmy  14 100,00  13 950,00  

Přijaté transfery 169 000,00  1 060 100,00  1 060 112,00  

Příjmy celkem 7 161 500,00  8 908 800,00  9 311 467,15  

 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

0000 1111 Daň z příjmů fyzických osob ze záv.čin. a fun.pož. 1 100 000,00  1 100 000,00  1 247 092,57  

0000 1112 Daň z příjmů fyzických osob ze SVČ 100 000,00  215 000,00  220 066,82  

0000 1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapit. výnosů 120 000,00  130 000,00  141 358,83  

0000 1121 Daň z příjmů právnických osob 1 300 000,00  1 300 000,00  1 353 841,39  

0000 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce  65 700,00  65 740,00  

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 2 500 000,00  2 513 900,00  2 729 887,00  

0000 1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa  2 000,00  1 556,00  

0000 1340 Poplatek za provoz, shrom.,.. a odstr. kom. odpadu 300 000,00  300 000,00  294 250,00  

0000 1341 Poplatek ze psů 11 000,00  11 000,00  10 150,00  

0000 1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 3 000,00  3 000,00  1 440,00  

0000 1351 Odvod loterií a podobných her kromě výh. hrac. př. 30 000,00  30 000,00  20 915,41  

0000 1361 Správní poplatky 20 000,00  20 000,00  14 665,00  

0000 1511 Daň z nemovitých věcí 564 000,00  712 000,00  713 111,97  

0000 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR  45 500,00  45 500,00  

0000 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 169 000,00  169 000,00  169 000,00  

0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu  412 100,00  412 122,00  

0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  183 500,00  183 490,00  

0000 4134 Převody z rozpočtových účtů  250 000,00  250 000,00  

0000 Bez ODPA 6 217 000,00  7 462 700,00  7 874 186,99  

1039 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 2 500,00  3 500,00  3 280,00  

1039 Ostatní záležitosti lesního hospodářství 2 500,00  3 500,00  3 280,00  

2119 2343 Příj.z úhrad dobývacího prostoru a z vydobyt.neros 43 000,00  45 000,00  46 108,00  

2119 Ostatní záležitosti těžeb.průmyslu a energetiky 43 000,00  45 000,00  46 108,00  

2310 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 400 000,00  446 000,00  446 725,00  

2310 Pitná voda 400 000,00  446 000,00  446 725,00  

2321 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 55 000,00  55 000,00  53 570,00  

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s kaly 55 000,00  55 000,00  53 570,00  

3392 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 15 000,00  15 000,00  12 100,00  

3392 Zájmová činnost v kultuře 15 000,00  15 000,00  12 100,00  

3419 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 4 000,00  4 000,00  4 000,00  

3419 Ostatní tělovýchovná činnost 4 000,00  4 000,00  4 000,00  

3429 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 15 000,00  15 000,00  17 400,00  

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 15 000,00  15 000,00  17 400,00  

3612 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 195 000,00  195 000,00  203 528,00  

3612 Bytové hospodářství 195 000,00  195 000,00  203 528,00  

3613 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 58 000,00  58 000,00  57 499,00  

3613 Nebytové hospodářství 58 000,00  58 000,00  57 499,00  

3632 2139 Ostatní příjmy z pronájmu majetku 10 000,00  16 000,00  16 078,00  

3632 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady  25 900,00  25 500,00  

3632 Pohřebnictví 10 000,00  41 900,00  41 578,00  

3639 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků  12 000,00  13 873,00  

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti  100,00  100,00  

3639 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 130 000,00  130 000,00  123 776,00  

3639 2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí  1 500,00  50,00  

3639 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené  360 000,00  360 000,00  

3639 3111 Příjmy z prodeje pozemků  14 100,00  13 950,00  

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 130 000,00  517 700,00  511 749,00  

3722 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 2 000,00  2 000,00  1 280,00  

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 2 000,00  2 000,00  1 280,00  

3725 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady  30 000,00  32 604,00  



  

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

   

3725 Využívání a zneškodňování komun.odpadů  30 000,00  32 604,00  

3745 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků  1 000,00  780,00  

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň  1 000,00  780,00  

6171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků    

6171 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady  1 000,00  240,00  

6171 Činnost místní správy  1 000,00  240,00  

6310 2141 Příjmy z úroků (část) 15 000,00  15 000,00  4 828,53  

6310 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady  1 000,00  10,63  

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 15 000,00  16 000,00  4 839,16  

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 7 161 500,00  8 908 800,00  9 311 467,15  



  

   

 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 6 226 500,00  8 288 800,00  6 343 182,05  

Kapitálové výdaje 935 000,00  1 270 000,00  445 368,00  

Výdaje celkem 7 161 500,00  9 558 800,00  6 788 550,05  

 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1019 5222 Neinvestiční transfery spolkům 1 000,00  2 000,00  2 000,00  

1019 Ostatní zemědělská a potravinářská činnost a rozvo 1 000,00  2 000,00  2 000,00  

1029 5222 Neinvestiční transfery spolkům  1 000,00  1 000,00  

1029 Ost.zál.reg.zeměd.produkce,org.zem.trhu a posk.pod  1 000,00  1 000,00  

2212 5169 Nákup ostatních služeb 45 000,00  45 000,00   

2212 5171 Opravy a udržování 5 000,00  5 000,00   

2212 Silnice 50 000,00  50 000,00   

2221 5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost 30 000,00  30 000,00  30 350,00  

2221 6121 Budovy, haly a stavby  130 000,00  116 872,00  

2221 Provoz veřejné silniční dopravy 30 000,00  160 000,00  147 222,00  

2310 5021 Ostatní osobní výdaje 3 000,00    

2310 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00  2 000,00  1 063,00  

2310 5151 Studená voda 2 000,00  2 000,00  939,00  

2310 5154 Elektrická energie 10 000,00  10 000,00  8 000,00  

2310 5164 Nájemné 1 000,00  1 000,00  100,00  

2310 5166 Konzultační, poradenské a právní služby  22 000,00  21 780,00  

2310 5169 Nákup ostatních služeb 40 000,00  40 000,00  35 200,00  

2310 5171 Opravy a udržování 49 000,00  38 000,00  35 964,30  

2310 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 55 000,00  55 000,00  45 572,00  

2310 Pitná voda 170 000,00  170 000,00  148 618,30  

2321 5139 Nákup materiálu j.n. 3 000,00  3 000,00   

2321 5166 Konzultační, poradenské a právní služby  4 000,00  3 388,00  

2321 5169 Nákup ostatních služeb 25 000,00  25 000,00  21 960,00  

2321 5171 Opravy a udržování 5 000,00  5 000,00   

2321 6121 Budovy, haly a stavby 630 000,00  630 000,00  43 521,00  

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s kaly 663 000,00  667 000,00  68 869,00  

2341 5166 Konzultační, poradenské a právní služby  2 000,00  1 200,00  

2341 6130 Pozemky 5 000,00  65 000,00  52 456,00  

2341 Vodní díla v zemědělské krajině 5 000,00  67 000,00  53 656,00  

3111 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 280 000,00  530 000,00  530 000,00  

3111 Předškolní zařízení 280 000,00  530 000,00  530 000,00  

3113 5222 Neinvestiční transfery spolkům  2 000,00  2 000,00  

3113 Základní školy  2 000,00  2 000,00  

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 6 000,00  28 000,00  27 797,00  

3314 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 4 000,00  4 000,00  3 013,85  

3314 5139 Nákup materiálu j.n. 1 000,00  4 000,00  2 023,00  

3314 5153 Plyn 36 000,00  31 000,00  22 074,00  

3314 5154 Elektrická energie 6 000,00  8 000,00  8 000,00  

3314 5167 Služby školení a vzdělávání 2 000,00  2 000,00  1 800,00  

3314 5169 Nákup ostatních služeb  7 000,00  6 984,00  

3314 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 5 000,00  5 000,00  4 122,00  

3314 Činnosti knihovnické 60 000,00  89 000,00  75 813,85  

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00    

3319 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00  20 000,00  16 936,00  

3319 5169 Nákup ostatních služeb  14 500,00  13 300,00  

3319 5175 Pohoštění 10 000,00  10 000,00  7 117,00  

3319 5194 Věcné dary 20 000,00  25 000,00  23 241,00  

3319 Ostatní záležitosti kultury 50 000,00  69 500,00  60 594,00  

3322 5171 Opravy a udržování 10 000,00  10 000,00   

3322 Zachování a obnova kulturních památek 10 000,00  10 000,00   

3341 5169 Nákup ostatních služeb 2 000,00  2 000,00  540,00  

3341 Rozhlas a televize 2 000,00  2 000,00  540,00  



  

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

   

3392 5021 Ostatní osobní výdaje 12 000,00  12 000,00  272,00  

3392 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 10 000,00  10 000,00  4 303,00  

3392 5139 Nákup materiálu j.n. 55 000,00  55 000,00  33 341,00  

3392 5151 Studená voda 2 000,00  2 000,00   

3392 5153 Plyn 230 000,00  200 000,00  133 944,00  

3392 5154 Elektrická energie 30 000,00  40 000,00  40 000,00  

3392 5166 Konzultační, poradenské a právní služby  20 000,00  18 470,00  

3392 5169 Nákup ostatních služeb 3 000,00  3 000,00  551,00  

3392 5171 Opravy a udržování 273 000,00  473 000,00  34 379,70  

3392 Zájmová činnost v kultuře 615 000,00  815 000,00  265 260,70  

3399 5021 Ostatní osobní výdaje 5 000,00  5 000,00  1 854,00  

3399 5139 Nákup materiálu j.n. 15 000,00  16 000,00  15 732,00  

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 20 000,00  21 000,00  17 586,00  

3412 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00  5 000,00  257,00  

3412 5153 Plyn 50 000,00  50 000,00  31 782,00  

3412 5169 Nákup ostatních služeb 2 000,00  2 000,00  700,00  

3412 5171 Opravy a udržování 3 000,00  3 000,00   

3412 Sportovní zařízení v majetku obce 60 000,00  60 000,00  32 739,00  

3419 5139 Nákup materiálu j.n. 2 000,00  7 000,00  6 518,00  

3419 5151 Studená voda 1 000,00  1 000,00  180,00  

3419 5154 Elektrická energie 9 000,00  9 000,00  3 172,00  

3419 5169 Nákup ostatních služeb  3 500,00  3 107,00  

3419 5171 Opravy a udržování 18 000,00  7 500,00   

3419 5222 Neinvestiční transfery spolkům  9 000,00  9 000,00  

3419 Ostatní tělovýchovná činnost 30 000,00  37 000,00  21 977,00  

3421 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  55 000,00  54 874,00  

3421 6121 Budovy, haly a stavby  145 000,00  131 769,00  

3421 Využití volného času dětí a mládeže  200 000,00  186 643,00  

3429 5139 Nákup materiálu j.n. 2 000,00  2 000,00   

3429 5151 Studená voda 1 000,00  1 000,00   

3429 5153 Plyn 7 000,00  7 000,00   

3429 5154 Elektrická energie 6 000,00  9 000,00  9 000,00  

3429 5169 Nákup ostatních služeb 3 000,00    

3429 5171 Opravy a udržování 1 000,00  1 000,00   

3429 5222 Neinvestiční transfery spolkům  36 000,00  35 500,00  

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 20 000,00  56 000,00  44 500,00  

3612 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00  10 000,00   

3612 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00  20 000,00   

3612 5171 Opravy a udržování 70 000,00  170 000,00  149 116,00  

3612 6121 Budovy, haly a stavby 200 000,00  200 000,00  100 750,00  

3612 Bytové hospodářství 300 000,00  400 000,00  249 866,00  

3613 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00  9 000,00  1 345,00  

3613 5151 Studená voda  1 000,00  195,00  

3613 5154 Elektrická energie 20 000,00  20 000,00  12 997,00  

3613 5169 Nákup ostatních služeb 1 000,00  1 000,00  145,50  

3613 5171 Opravy a udržování 19 000,00  70 000,00  69 102,00  

3613 Nebytové hospodářství 50 000,00  101 000,00  83 784,50  

3631 5139 Nákup materiálu j.n. 20 000,00  20 000,00   

3631 5154 Elektrická energie 150 000,00  150 000,00  90 924,00  

3631 5171 Opravy a udržování 30 000,00  30 000,00  17 311,60  

3631 Veřejné osvětlení 200 000,00  200 000,00  108 235,60  

3632 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00  9 000,00   

3632 5156 Pohonné hmoty a maziva 15 000,00  15 000,00   

3632 5171 Opravy a udržování  1 000,00  203,00  

3632 Pohřebnictví 25 000,00  25 000,00  203,00  

3633 6121 Budovy, haly a stavby 100 000,00  100 000,00   

3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 100 000,00  100 000,00   

3636 5169 Nákup ostatních služeb  25 000,00  23 659,00  

3636 6129 Nákup dlouhodobého hmotného majetku jinde 
nezařaze 

   

3636 Územní rozvoj  25 000,00  23 659,00  



  

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

   

3639 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 330 000,00  561 100,00  427 113,00  

3639 5021 Ostatní osobní výdaje 40 000,00  40 000,00  18 245,00  

3639 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 80 000,00  177 400,00  114 364,00  

3639 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 30 000,00  66 600,00  41 096,00  

3639 5132 Ochranné pomůcky 8 000,00  8 000,00  4 485,00  

3639 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 211 000,00  141 000,00  3 595,00  

3639 5139 Nákup materiálu j.n. 40 000,00  44 000,00  43 920,00  

3639 5151 Studená voda 1 000,00  1 000,00  420,00  

3639 5154 Elektrická energie 20 000,00  20 000,00   

3639 5156 Pohonné hmoty a maziva 20 000,00  20 000,00  17 856,00  

3639 5163 Služby peněžních ústavů 1 000,00  1 000,00  360,00  

3639 5164 Nájemné  3 000,00  2 993,00  

3639 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 10 000,00  85 000,00  83 429,00  

3639 5167 Služby školení a vzdělávání 5 000,00  5 000,00  2 602,00  

3639 5169 Nákup ostatních služeb 40 000,00  40 000,00  18 673,00  

3639 5171 Opravy a udržování 39 000,00  39 000,00  242,00  

3639 5222 Neinvestiční transfery spolkům  6 000,00  5 970,00  

3639 5229 Ostatní neinv.transfery nezisk.a podob.organizacím  3 000,00  2 601,00  

3639 5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 19 500,00  19 500,00  19 424,00  

3639 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 10 000,00  10 000,00  5 500,00  

3639 5424 Náhrady mezd v době nemoci 15 000,00  15 000,00   

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 919 500,00  1 305 600,00  812 888,00  

3721 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00  20 000,00  15 307,00  

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 20 000,00  20 000,00  15 307,00  

3722 5169 Nákup ostatních služeb 350 000,00  350 000,00  343 983,00  

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 350 000,00  350 000,00  343 983,00  

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 30 000,00  38 000,00  37 092,00  

3745 5139 Nákup materiálu j.n. 20 000,00  20 000,00  18 802,00  

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 65 000,00  68 000,00  68 089,00  

3745 5169 Nákup ostatních služeb  5 000,00  4 628,00  

3745 5171 Opravy a udržování 25 000,00  20 000,00  4 798,00  

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 140 000,00  151 000,00  133 409,00  

5212 5901 Nespecifikované rezervy 1 000,00  1 000,00   

5212 Ochrana obyvatelstva 1 000,00  1 000,00   

5512 5019 Ostatní platy 5 000,00  5 000,00   

5512 5132 Ochranné pomůcky 12 000,00  132 000,00  130 729,00  

5512 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  97 000,00  96 419,00  

5512 5139 Nákup materiálu j.n. 20 000,00  87 000,00  12 365,00  

5512 5151 Studená voda 2 000,00  2 000,00  855,00  

5512 5153 Plyn 50 000,00  48 000,00  30 574,93  

5512 5154 Elektrická energie 6 000,00  25 000,00  25 158,00  

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 20 000,00  23 000,00  22 609,00  

5512 5161 Poštovní služby    

5512 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 10 000,00  10 000,00  7 500,00  

5512 5167 Služby školení a vzdělávání 5 000,00  5 000,00  5 000,00  

5512 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00  14 000,00  4 990,00  

5512 5171 Opravy a udržování 5 000,00  35 000,00  29 930,00  

5512 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční)  2 000,00  1 319,00  

5512 5222 Neinvestiční transfery spolkům  6 000,00  6 000,00  

5512 5321 Neinvestiční transfery obcím    

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 150 000,00  491 000,00  373 448,93  

6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 755 000,00  827 000,00  826 739,00  

6112 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 180 000,00  180 000,00  115 379,00  

6112 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 90 000,00  90 000,00  53 569,00  

6112 5167 Služby školení a vzdělávání 20 000,00  20 000,00  13 720,00  

6112 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 70 000,00  70 000,00  57 564,00  

6112 5175 Pohoštění 5 000,00  5 000,00  3 231,00  

6112 Zastupitelstva obcí 1 120 000,00  1 192 000,00  1 070 202,00  

6115 5021 Ostatní osobní výdaje  15 600,00  15 577,00  

6115 5139 Nákup materiálu j.n.  6 700,00  6 634,00  

6115 5169 Nákup ostatních služeb    

6115 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční)  1 000,00  967,00  



  

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

   

6115 5175 Pohoštění  2 700,00  2 670,00  

6115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných cel  26 000,00  25 848,00  

6117 5021 Ostatní osobní výdaje  11 700,00  11 695,00  

6117 5139 Nákup materiálu j.n.  6 400,00  5 660,00  

6117 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční)  600,00  561,00  

6117 5175 Pohoštění  2 800,00  2 352,00  

6117 Volby do Evropského parlamentu  21 500,00  20 268,00  

6171 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 820 000,00  820 000,00  781 055,00  

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 80 000,00  80 000,00  39 908,00  

6171 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 230 000,00  230 000,00  199 834,00  

6171 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 80 000,00  80 000,00  71 946,00  

6171 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 5 000,00  5 000,00  5 013,00  

6171 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 5 000,00  5 000,00  3 660,00  

6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 105 000,00  139 100,00  127 970,00  

6171 5139 Nákup materiálu j.n. 60 000,00  60 000,00  42 789,00  

6171 5151 Studená voda 2 000,00  2 000,00  1 720,00  

6171 5153 Plyn 78 000,00  78 000,00  34 675,00  

6171 5154 Elektrická energie 40 000,00  40 000,00  40 000,00  

6171 5161 Poštovní služby 20 000,00  20 000,00  10 099,51  

6171 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 30 000,00  30 000,00  14 497,37  

6171 5163 Služby peněžních ústavů    

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 20 000,00  20 000,00  16 238,00  

6171 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00  50 000,00  50 661,78  

6171 5171 Opravy a udržování 20 000,00  11 000,00  2 150,00  

6171 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 35 000,00  35 000,00  19 684,00  

6171 5182 Poskytované zálohy vlastní pokladně    

6171 5192 Poskytnuté neinvestiční příspěvky a náhrady (část)  9 000,00  8 724,16  

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 10 000,00  10 000,00  6 800,00  

6171 5424 Náhrady mezd v době nemoci 20 000,00  20 000,00   

6171 Činnost místní správy 1 710 000,00  1 744 100,00  1 477 424,82  

6310 5163 Služby peněžních ústavů 10 000,00  10 000,00  9 750,20  

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 10 000,00  10 000,00  9 750,20  

6320 5163 Služby peněžních ústavů  66 000,00  60 203,00  

6320 Pojištění funkčně nespecifikované  66 000,00  60 203,00  

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům  250 000,00  250 000,00  

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně  250 000,00  250 000,00  

6399 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu  65 700,00  65 740,00  

6399 Ostatní finanční operace  65 700,00  65 740,00  

6402 5366 Výdaje finan. vypoř. min. let mezi krajem a obcemi  5 400,00  5 311,15  

6402 Finanční vypořádání minulých let  5 400,00  5 311,15  

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 7 161 500,00  9 558 800,00  6 788 550,05  

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje)  650 000,00- 2 522 917,10  



  

   

 

 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115  650 000,00  2 522 917,10- 

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8)  650 000,00  2 522 917,10- 

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běžný účet ÚSC 4 976 940,28  2 522 917,10  7 499 857,38  2 522 917,10- 

Běžné účty fondů ÚSC     

Běžné účty celkem 4 976 940,28  2 522 917,10  7 499 857,38  2 522 917,10- 

Termínované vklady dlouhodobé     

Termínované vklady krátkodobé     

 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Počáteční zůstatek    

Příjmy celkem    

Výdaje celkem    

Obrat    

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)    

Změna stavu    

Financování - třída 8    

 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 90 153,00   90 153,00  

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 275 000,00   275 000,00  

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 35 627 252,50  382 227,00  36 009 479,50  

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 2 323 928,40   2 323 928,40  

 Pěstitelské celky trvalých porostů 10 040,00   10 040,00  

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 819 671,13  250 026,52  2 069 697,65  

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 8 896 699,02  775 626,64  9 672 325,66  

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 603 294,00  98 433,00  701 727,00  

Dlouhodobý finanční majetek 

 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 1 308 173,00   1 308 173,00  

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 90 153,00-  90 153,00- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 39 199,00- 13 068,00- 52 267,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 15 444 371,00- 474 621,00- 15 918 992,00- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 1 470 781,00- 136 554,00- 1 607 335,00- 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 7 796,00- 432,00- 8 228,00- 

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 1 819 671,13- 250 026,52- 2 069 697,65- 

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 



 

   

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  183 500,00  183 490,00  

4134 Převody z rozpočtových účtů  250 000,00  250 000,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím 10 000,00  10 000,00  6 800,00  

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní 
úrovně 

19 500,00  19 500,00  19 424,00  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům  250 000,00  250 000,00  

5366 Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a 
obcemi 

 5 400,00  5 311,15  

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

13234 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 412 100,00  x 412 122,00  x 

13234 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru x 278 100,00  x 284 268,00  

13234 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 97 400,00  x 103 287,00  

13234 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 36 600,00  x 37 186,00  

13234  412 100,00  412 100,00  412 122,00  424 741,00  

14004 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 3 500,00  x 3 490,00  x 

14004 5156 Pohonné hmoty a maziva x 1 900,00  x 1 890,00  

14004 5167 Služby školení a vzdělávání x 1 600,00  x 1 600,00  

14004 dotace JMK 2008 3 500,00  3 500,00  3 490,00  3 490,00  

98071 5366 Výdaje finan. vypoř. min. let mezi krajem a obcemi x 5 400,00  x 5 311,15  

98071 Účel. dot. na výdaje při volbách do Parlamentu ČR 0,00  5 400,00  0,00  5 311,15  

98187 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 26 000,00  x 26 000,00  x 

98187 5021 Ostatní osobní výdaje x 15 600,00  x 15 577,00  

98187 5139 Nákup materiálu j.n. x 6 700,00  x 3 617,00  

98187 5169 Nákup ostatních služeb x 0,00  x 0,00  

98187 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) x 1 000,00  x 967,00  

98187 5175 Pohoštění x 2 700,00  x 1 608,00  

98187 volby do zast.+senátu 26 000,00  26 000,00  26 000,00  21 769,00  

98348 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 19 500,00  x 19 500,00  x 

98348 5021 Ostatní osobní výdaje x 11 700,00  x 11 695,00  

98348 5139 Nákup materiálu j.n. x 6 400,00  x 5 660,00  

98348 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) x 600,00  x 561,00  

98348 5175 Pohoštění x 800,00  x 804,00  

98348 dotace na výdaje 19 500,00  19 500,00  19 500,00  18 720,00  

 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 

viz. příloha č. 1 

 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 
 

viz. příloha č. 2 

 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 

 

Městys Hvězdlice ukončil hospodaření roku 2014 výsledkem +2.362.098,80 Kč. Hospodaření v roce 2014 probíhalo 
podle schváleného vyrovnaného rozpočtu, který byl schválen Zastupitelstvem městyse Hvězdlice dne 13. 12. 2013. 

V tomto roce městys Hvězdlice neprovozoval žádnou hospodářskou činnost. 

Je zřizovatelem jedné příspěvkové organizace – Mateřské školy Hvězdlice, jejíž hospodaření v roce 2014 skončilo 
s výsledkem + 38.690,48 Kč. Příspěvek na provoz Mateřské školy Hvězdlice byl poskytnut ve výši 530.000 Kč. 

Byl použit kromě výdajů na běžný provoz, také na výměnu nábytku ve všech částech mateřské školy. 

Zastupitelstvo pracuje od ustavujícího zasedání dne 5. 11. 2014 v 11-ti členném složení. 

Dotace do rozpočtu městys Hvězdlice činily v roce 2014 celkem 810 tis. Kč. Z toho 46 tis. Kč na volby do Evropského 
parlamentu, zastupitelstev obcí a Senátu ČR. Dále 412 tis. Kč na vytvoření veřejně prospěšných míst, 183 tis. Kč na 
vybavení a akceschopnost hasičů a na výkon státní správy 169 tis. Kč. 

Nebyly provedeny žádné větší investiční akce. Mezi ty drobnější investiční akce patřilo vybudování nové autobusové 
zastávky směr Nové Hvězdlice, v místní části Staré Hvězdlice. Dále pak pořízení nových hracích prvků na dětská hřiště 



  

   

v Nových i ve Starých Hvězdlicích a na hřišti SK Hvězdlice. Byla též prodloužena kanalizace z hasičské zbrojnice na 
ČOV v Domově Hvězda. 

Mezi nedokončené investice se i nadále počítá příprava výstavby rodinných domů v části „Dvorská“ a projekt na 
rekonstrukci bývalé základní školy. 

Poskytnuté transfery jednotlivým organizacím a spolkům kontroluje 2 x ročně Finanční výbor městyse Hvězdlice. 

Městys Hvězdlice poskytoval v roce 2014 na každou jednotlivou akci, kterou pořádaly spolky a občanská sdružení 
transfer se výši 1.000 Kč. Spolku SLOVAN byl poskytnut mimořádnýtransfer ve výši 26 tis. Kč na doplacení již 
pořízených hvězdlických krojů. 

Městys Hvězdlice je členem DSO Mezihoří, kterému poskytl transfer ve výši 19 tis. Kč. 

Další běžné příjmy a výdaje jsou uvedeny v tabulce tohoto závěrečného účtu. 

Městys Hvězdlice neměl v roce 2014 žádné úvěry ani půjčky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Razítko účetní jednotky  

  

  

  

  

 

Osoba odpovědná za účetnictví Vlasta Nováková 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Vlasta Nováková 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Statutární zástupce ing. Zdeněk Tejkal, starosta 

 Podpisový záznam statutárního 
zástupce 

 

  


